МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.03.2021 № 576

г. Магадан

О внесении изменений в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции

объектов капитального строительства», утвержденный постановлением

мэрии города Магадана от 23.03.2020 № 831

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с

действующим законодательством, руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана

постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции

объектов капитального строительства», утвержденный постановлением

мэрии города Магадана от 23.03.2020 № 831, следующие изменения:

 1.1. В пункте 2.4 слова «не более 82 (восьмидесяти двух)» заменить

словами «не более 78 (семидесяти восьми)».

 1.2. Подпункт 5 пункта 3.1. изложить в новой редакции:

 «5) Подготовка и издание оповещения о начале общественных

обсуждений или публичных слушаний, постановления мэрии города

Магадана о проведении общественных обсуждений или публичных

слушаний и проекта решения о предоставлении  разрешения на отклонение

от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции

объектов капитального строительства;».

 1.3. Пункт 3.2.5 регламента изложить в новой редакции:

 «3.2.5. Подготовка и издание оповещения о начале общественных

обсуждений или публичных слушаний, постановления мэрии города

Магадана о проведении общественных обсуждений или публичных

слушаний и проекта решения о предоставлении  разрешения на отклонение

от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции

объектов капитального строительства.

 Основанием для начала административной процедуры является

наличие пакета документов, необходимых для оказания муниципальной

услуги, и отсутствие основания, предусмотренного частью 1.1 статьи 40

Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Секретарь Комиссии обеспечивает подготовку оповещения о начале

общественных обсуждений или публичных слушаний, постановления мэрии

города Магадана о проведении общественных обсуждений или публичных

слушаний и проекта решения о предоставлении  разрешения на отклонение

от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции

объектов капитального строительства.

Проект оповещения о начале общественных обсуждений или

публичных слушаний, проект постановления мэрии города Магадана о

проведении общественных обсуждений или публичных слушаний и проект

решения о предоставлении  разрешения на отклонение от предельных

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов

капитального строительства подлежит согласованию структурными

подразделениями мэрии города Магадана.

Результатом административной процедуры является публикация

оповещения о начале общественных обсуждений или публичных слушаний,

постановления мэрии города Магадана о проведении общественных

обсуждений или публичных слушаний и проекта решения о предоставлении

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

 Максимальный срок выполнения данного действия составляет 15

(пятнадцать) рабочих дней со дня поступления заявления о предоставлении

разрешения.».

 1.4. В пункте 3.2.7 седьмой абзац изложить в новой редакции:

 «Максимальный срок выполнения административной процедуры

составляет 15 (пятнадцать) рабочих дней со дня окончания общественных

обсуждений или публичных слушаний.».

 1.5. Приложение № 3 изложить в новой редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

 2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В.

И.о. главы муниципального образования

«Город Магадан», мэра города Магадана                                  А. Малашевский

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению мэрии

города Магадана

от 15.03.2021 № 576

БЛОК-СХЕМА

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

«ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ РАЗРЕШЕНИЯ НА ОТКЛОНЕНИЕ ОТ

ПРЕДЕЛЬНЫХ ПАРАМЕТРОВ РАЗРЕШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА,

РЕКОНСТРУКЦИИ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО

СТРОИТЕЛЬСТВА»

↓

↓

↓

Прием и регистрация заявления с прилагаемыми

документами

Формирование и направление межведомственных

запросов

Рассмотрение заявления с прилагаемыми документами

и принятие решения о необходимости проведения

общественных обсуждений или публичных слушаний

или направление заявления на рассмотрение Комиссии

Подготовка и издание оповещения о начале

общественных обсуждений или публичных слушаний,

постановления мэрии города Магадана о проведении

общественных обсуждений или публичных слушаний

и проекта решения о предоставлении  разрешения на

отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объектов капитального

строительства

Проведение общественных обсуждений или

публичных слушаний

  ↓

   ↓

____________

Подготовка рекомендации Комиссии и проекта

постановления мэрии города Магадана о

предоставлении разрешения на отклонение от

предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объектов

капитального строительства или об отказе в

предоставлении такого разрешения с указанием

причин принятого решения

Принятие решения о предоставлении разрешения

на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции

объектов капитального строительства или об отказе

в предоставлении разрешения на отклонение от

предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объектов

капитального строительства

Направление (вручение) заявителю результата

предоставления муниципальной услуги